

**U.C.I.T. S.r.l.**

Sede in Udine, viale Tricesimo n. 246  
Registro delle Imprese di Udine e Codice fiscale n. 02431160304 - R.E.A. n. 260.171  
Capitale sociale euro 30.000,00 interamente versato  
Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Provincia di Udine

**Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2014**

in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis del Codice civile

**STATO PATRIMONIALE**

|  | esercizio 2014 | esercizio 2013 |
|--|----------------|----------------|
| <b>ATTIVO</b>  |                |                |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                       |                |                |
| I. Immobilizzazioni immateriali                                  | 2.793          | 2.793          |
| Ammortamenti accantonati   | (2.793)        | (2.175)        |
| Svalutazioni   | 0              | 0              |
| <b>Totale I</b>  | <b>0</b>       | <b>618</b>     |
| II. Immobilizzazioni materiali                                   | 72.668         | 60.027         |
| Ammortamenti accantonati   | (41.017)       | (46.713)       |
| Svalutazioni   | 0              | 0              |
| <b>Totale II</b>   | <b>31.651</b>  | <b>13.314</b>  |
| III. Immobilizzazioni finanziarie                                | 0              | 0              |
| Svalutazioni   | 0              | 0              |
| <b>Totale III</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                   | <b>31.651</b>  | <b>13.932</b>  |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                      |                |                |
| I. Rimanenze   | 0              | 0              |
| II. Crediti  |                |                |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo                        | 316.206        | 335.142        |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo                        | 3.163          | 12.484         |
| III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0              | 0              |
| IV. Disponibilità liquide  | 422.586        | 475.720        |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                  | <b>741.955</b> | <b>823.346</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>                                | <b>6.455</b>   | <b>7.300</b>   |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>  | <b>780.061</b> | <b>844.578</b> |

**U.C.I.T. S.r.l.**

Sede in Udine, viale Tricesimo n. 246  
Registro delle Imprese di Udine e Codice fiscale n. 02431160304 - R.E.A. n. 260.171  
Capitale sociale euro 30.000,00 interamente versato  
Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Provincia di Udine

**Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2014**

in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis del Codice civile

|  | esercizio 2014 | esercizio 2013 |
|--|----------------|----------------|
| <b>PASSIVO</b>   |                |                |
| <b>A) PATRIMONIO NETTO:</b>                                  |                |                |
| I. Capitale  | 30.000         | 30.000         |
| II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni                     | 0              | 0              |
| III. Riserva da rivalutazione                                | 0              | 0              |
| IV. Riserva legale   | 6.000          | 6.000          |
| V. Riserva per azioni proprie in portafoglio                 | 0              | 0              |
| VI. Riserve statutarie                                       | 0              | 0              |
| VII. Altre riserve   |                |                |
| - riserva straordinaria                                      | 323.190        | 197.272        |
| - riserva da arrotondamento                                  | 0              | 0              |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo                        | 0              | 0              |
| IX. Utile (perdita) dell'esercizio                           | 255.422        | 251.837        |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                               | <b>614.612</b> | <b>485.109</b> |
| <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                          | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b> | <b>39.613</b>  | <b>37.521</b>  |
| <b>D) DEBITI</b>   |                |                |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo                    | 125.836        | 321.948        |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo                    | 0              | 0              |
| <b>TOTALE DEBITI</b>   | <b>125.836</b> | <b>321.948</b> |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                   | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>                  | <b>780.061</b> | <b>844.578</b> |

**U.C.I.T. S.r.l.**

Sede in Udine, viale Tricesimo n. 246  
 Registro delle Imprese di Udine e Codice fiscale n. 02431160304 - R.E.A. n. 260.171  
 Capitale sociale euro 30.000,00 interamente versato  
 Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Provincia di Udine

**Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2014**

in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis del Codice civile

**CONTO ECONOMICO**

|   |   | esercizio 2014   | esercizio 2013   |
|---|---|------------------|------------------|
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                     |   |                  |                  |
| 1)  | Ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.060.988        | 1.099.585        |
| 2)  | Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e finiti | 0                | 0                |
| 3)  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                                     | 0                | 0                |
| 4)  | Incrementi di immobilizz. per lavori interni                                      | 0                | 0                |
| 5)  | Altri ricavi e proventi   | 5.355            | 64               |
|   | a) Altri ricavi e proventi  | 5.355            | 64               |
|   | b) Contributi in conto esercizio  | 0                | 0                |
|   | <b>Totale valore della produzione</b>   | <b>1.066.343</b> | <b>1.099.649</b> |
|   | <b>(A)</b>  |                  |                  |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                      |   |                  |                  |
| 6)  | Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci                                | 10.604           | 10.469           |
| 7)  | Per servizi   | 364.128          | 394.398          |
| 8)  | Per godimento beni di terzi   | 34.529           | 30.029           |
| 9)  | Per il personale  | 231.647          | 242.418          |
|   | a) Salari e stipendi  | 169.020          | 176.398          |
|   | b) Oneri sociali  | 52.090           | 54.255           |
|   | c) Trattamento di fine rapporto   | 7.948            | 9.302            |
|   | d) Trattamento di quiescenza e simili   | 2.589            | 2.463            |
|   | e) Altri costi  | 0                | 0                |
| 10)   | Ammortamenti e svalutazioni   | 10.607           | 13.287           |
|   | a) ammortamento immobilizzazioni immateriali                                      | 618              | 618              |
|   | b) ammortamento immobilizzazioni materiali  | 8.489            | 8.989            |
|   | c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                      | 0                | 0                |
|   | d) svalutazione crediti   | 1.500            | 3.680            |
| 11)   | Variazione delle rimanenze delle materie prime, suss., di consumo e di merci      | 0                | 0                |
| 12)   | Accantonamenti per rischi   | 0                | 0                |
| 13)   | Altri accantonamenti  | 0                | 0                |
| 14)   | Oneri diversi di gestione   | 40.355           | 36.312           |
|   | <b>Totale costi della produzione</b>  | <b>691.870</b>   | <b>726.913</b>   |
|   | <b>(B)</b>  |                  |                  |
| <b>DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b> |   | <b>374.473</b>   | <b>372.736</b>   |

**U.C.I.T. S.r.l.**

Sede in Udine, viale Tricesimo n. 246  
Registro delle Imprese di Udine e Codice fiscale n. 02431160304 - R.E.A. n. 260.171  
Capitale sociale euro 30.000,00 interamente versato  
Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Provincia di Udine

**Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2014**

in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis del Codice civile

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

|  |  |              |              |
|--|--|--------------|--------------|
| 15)  | Proventi da partecipazioni                 | 0            | 0            |
| 16)  | Altri proventi finanziari                  |              |              |
| a)   | da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | 0            | 0            |
| b)   | da titoli iscritti nelle immobilizzazioni  | 0            | 0            |
| c)   | da titoli iscritti nell'attivo circolante  | 0            | 0            |
| d)   | altri                                      | 5.961        | 5.268        |
| 17)  | Interessi ed altri oneri finanziari:       |              |              |
|  | altri                                      | (5)          | 0            |
| 17-bis)                                    | Utili / Perdite su cambi                   | 0            | 0            |
| <b>Totale proventi ed oneri finanziari</b> | <b>(C)</b>                                 | <b>5.956</b> | <b>5.268</b> |

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA**

|  |   |          |          |
|--|---|----------|----------|
| 18)  | Rivalutazioni                             |          |          |
| a)   | di partecipazioni                         | 0        | 0        |
| b)   | di immobilizzazioni finanziarie           | 0        | 0        |
| c)   | di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0        | 0        |
| 19)  | Svalutazioni                              |          |          |
| a)   | di partecipazioni                         | 0        | 0        |
| b)   | di immobilizzazioni finanziarie           | 0        | 0        |
| c)   | di titoli iscritti nell'attivo circolante | 0        | 0        |
| <b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b> | <b>(D)</b>                                | <b>0</b> | <b>0</b> |

**E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**

|  |            |                |             |
|--|------------|----------------|-------------|
| 20)  | Proventi   | 3.345          | 16          |
| 21)  | Oneri      | (4.981)        | (38)        |
| <b>Totale proventi ed oneri straordinari</b> | <b>(E)</b> | <b>(1.636)</b> | <b>(22)</b> |

**RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE**

|            |  |                |                |
|------------|--|----------------|----------------|
|            |  | <b>378.793</b> | <b>377.982</b> |
| 22)        | Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 123.371        | 126.145        |
| a)         | Imposte correnti   | 123.371        | 126.676        |
| b)         | Imposte differite  | 0              | 0              |
| c)         | Imposte anticipate   | 0              | (531)          |
| <b>23)</b> | <b>Utile / Perdita dell'esercizio</b>                                | <b>255.422</b> | <b>251.837</b> |

## **NOTA INTEGRATIVA IN FORMA ABBREVIATA**

(art. 2435-*bis* c.c. – art.18 D.Lgs. n. 127/1991 e successive modifiche)

La presente Nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2014, è parte integrante del Bilancio d'esercizio, redatto in conformità alle norme del Codice civile ed ai principi contabili nazionali, nella versione rivista ed aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (Oic).

Per praticità di lettura e consultazione, i contenuti della Nota integrativa sono stati organizzati come di seguito elencato:

- Premessa: inquadramento generale;
- Sezione I: forma e contenuto;
- Sezione II: criteri di valutazione utilizzati nella formazione del bilancio;
- Sezione III: informazioni sulle voci di Stato patrimoniale;
- Sezione IV: informazioni sulle voci di Conto economico;
- Sezione V: altre informazioni necessarie.

### **PREMESSA.**

#### **ATTIVITÀ SVOLTA.**

La Società, nel corso dell'esercizio, ha continuato l'attività di controllo degli impianti termici ex Legge 10/1991, unitamente alla gestione organizzativa ed amministrativa ad esso propedeutica, ai sensi dell'art. 113 bis - comma 1, lettera c) del D.Lgs. 267/2000.

La società opera in virtù di contratti di servizio stipulati originariamente nell'anno 2006 e rinnovati rispettivamente in data 6 giugno 2011 con la Provincia di Udine e in data 11 luglio 2011 con il Comune di Udine.

Durante l'esercizio non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'articolo 2423, comma 4, del Codice civile.

Si ricorda che con atto del 27 aprile 2012, la compagine sociale è stata ampliata per l'ingresso del socio Provincia di Gorizia; tale operazione, unitamente alla sottoscrizione di un contratto di servizio con la Provincia stessa avvenuta in data 15 ottobre 2012, ha consentito, già dall'esercizio 2013, l'espansione dell'attività della società anche in tale area geografica.

### **SEZIONE I - FORMA E CONTENUTO.**

#### **CRITERI DI FORMAZIONE E STRUTTURA DEL BILANCIO.**

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2014 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute, ed è redatto in conformità agli articoli 2423 e seguenti del Codice civile.

Ai sensi dell'articolo 2435-*bis* del Codice civile, il bilancio è stato redatto in forma abbreviata.

Il bilancio è stato redatto in osservanza delle norme del Codice civile, integrate ed interpretate, ove necessario, dai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Ai fini di una maggior chiarezza sono state omesse le voci precedute da numeri arabi che risultano con contenuto zero sia nel corrente esercizio che in quello precedente; per completezza di schemi, sono state comunque esposte le classi precedute da numero romano; si rileva, inoltre, che è stata mantenuta inalterata la codifica delle voci.

In ottemperanza al disposto dell'articolo 2423-ter del Codice civile, per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico, accanto all'importo dell'esercizio, è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, in modo da consentire la comparazione con il bilancio dell'esercizio precedente.

Ai sensi dell'articolo 2423, comma 5, del Codice civile, il bilancio è stato redatto in unità di euro; le differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro trovano allocazione presso l'apposita riserva di Patrimonio netto. Medesimo arrotondamento è stato adottato nell'esposizione degli importi nel presente documento.

#### ***Convenzioni di classificazione.***

Nella costruzione del bilancio al 31 dicembre 2014 sono state adottate le convenzioni di classificazione di seguito indicate.

Le voci dell'attivo patrimoniale sono state classificate in base alla relativa destinazione aziendale, mentre nella sezione del passivo le poste sono state classificate in funzione della loro origine. Con riferimento alle voci che richiedono la separata evidenza dei crediti e dei debiti esigibili entro, ovvero oltre, l'esercizio successivo, si è seguito il criterio dell'esigibilità giuridica (negoziale o di legge), prescindendo da previsioni sulla effettiva possibilità di riscossione entro l'esercizio successivo.

Il Conto economico è stato redatto tenendo conto di tre distinti criteri di classificazione, e precisamente:

- la suddivisione dell'intera area gestionale nelle quattro sub-aree identificate dallo schema di legge;
- il privilegio della natura dei costi rispetto alla loro destinazione;
- la necessità di dare corretto rilievo ai risultati intermedi della dinamica di formazione del risultato d'esercizio.

#### ***Principi di redazione.***

Nel formulare il presente bilancio non si è derogato dai principi di redazione di cui all'articolo 2423-bis del Codice civile.

Più precisamente:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione della Società;

- si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e a bilancio sono compresi solo utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura;
- si è tenuto conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- i criteri di valutazione di cui all'articolo 2426 del Codice civile sono stati scrupolosamente osservati. Qui di seguito verranno meglio precisati nel commento alle singole voci del bilancio.

## **SEZIONE II - CRITERI DI VALUTAZIONE.**

### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI.**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, e si riferiscono a costi aventi comprovata utilità pluriennale, esposti nell'attivo di bilancio al netto dei relativi ammortamenti.

I costi di impianto, ampliamento, ricerca, sviluppo e pubblicità, aventi utilità pluriennale, sono ammortizzati in un periodo non superiore a cinque anni.

L'immobilizzazione che alla data di chiusura dell'esercizio sia durevolmente di valore inferiore è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

### **IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI.**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico di acquisizione, maggiorato dei costi accessori di diretta imputazione, compresi in particolare il trasporto, l'imballo, i dazi doganali e gli altri oneri di importazione, ed esposte nell'attivo di bilancio al netto dei relativi fondi di ammortamento.

Non è stata imputata, viceversa, alcuna quota di interessi passivi. Non sono state effettuate, inoltre, rivalutazioni economiche volontarie.

### ***Ammortamento.***

Gli ammortamenti sono stati calcolati sulla base della residua possibilità di utilizzazione dei cespiti cui si riferiscono, in conformità alla disposizione contenuta nell'articolo 2426, comma 1, n. 2, del Codice civile.

Gli ammortamenti sono stati calcolati a quote costanti tenuto conto della vita utile. Pertanto, le quote di ammortamento sono rappresentative della partecipazione dei cespiti al processo produttivo e alla formazione dei ricavi.

Il periodo di ammortamento decorre a partire dall'esercizio in cui il bene viene utilizzato e nel primo esercizio la quota è rapportata alla metà di quella annuale, in quanto non si discosta significativamente dalla quota calcolata a partire dal momento in cui il cespite è disponibile e pronto per l'uso.

I criteri di ammortamento ed i coefficienti applicati non si discostano da quelli dei precedenti esercizi.

Alcune attrezzature, di scarso valore unitario, comunque non superiore a 516 euro, sono state interamente spese nell'esercizio con imputazione al conto economico: trattasi, infatti, di beni la cui durata è, mediamente, inferiore all'esercizio.

***Svalutazioni, ripristini di valore e rivalutazioni.***

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, è ripristinato il valore originario.

***Spese di manutenzione.***

Le spese di manutenzione e riparazione ordinarie sono addebitate integralmente a Conto economico; quelle di natura incrementativa sono attribuite ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzate con essi in relazione alle residue possibilità di utilizzo.

**IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE.**

Sono iscritte fra le immobilizzazioni finanziarie le partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con le società o imprese partecipate. Le partecipazioni in società controllate, collegate, controllanti e tutte le partecipazioni in altre società, sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione, comprensivo degli oneri accessori.

**CREDITI.**

I crediti, classificati in relazione alle loro caratteristiche fra le immobilizzazioni finanziarie o nell'attivo circolante, sono esposti al loro valore di presumibile realizzo, ossia al valore nominale ridotto delle svalutazioni effettuate a fronte delle stime di inesigibilità.

Per quei crediti il cui valore nominale risulti superiore al presunto valore di realizzo si provvede ad accantonare un apposito fondo svalutazione a copertura delle perdite previste.

L'area di operatività della società è rappresentata dalle Province di Udine e Gorizia, rispetto alle quali non si riscontrano profili di rischio diversi: conseguentemente si omette la suddivisione per aree geografiche in relazione all'ammontare dovuto dai debitori, in quanto non significativa.

**DISPONIBILITÀ LIQUIDE.**

Trattasi delle giacenze della società sui conti correnti intrattenuti presso banche e uffici postali, e della liquidità, valutati al valore nominale.

**POSTE DI PATRIMONIO NETTO.**



Sono valutate al valore nominale.

**FONDI PER RISCHI ED ONERI.**

Sono stanziati per coprire perdite, oneri o debiti di esistenza certa o probabile dei quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza. Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

**FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO.**

L'ammontare di debito maturato verso i lavoratori dipendenti è calcolato in conformità alla vigente normativa ed ai contratti di lavoro, tenuto conto dell'applicazione delle opzioni connesse alla riforma del sistema di previdenza complementare.

**DEBITI.**

Sono valutati al valore di estinzione corrispondente al valore nominale.

L'area di operatività della società è rappresentata dalle Province di Udine e Gorizia, rispetto alle quali non si riscontrano profili di rischio diversi: conseguentemente si omette la suddivisione per aree geografiche in relazione all'ammontare dovuto ai creditori, in quanto non significativa.

**RATEI E RISCONTI.**

I ratei e i risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica, facendo riferimento al criterio del tempo fisico, e costituiscono quote di costi e ricavi comuni a due o più esercizi.

**RICAVI E COSTI.**

I ricavi ed i costi sono iscritti in base al principio di competenza, al netto di resi, sconti, abbuoni e premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

**IMPOSTE.**

Le "Imposte correnti" sono commisurate al reddito fiscale determinato apportando all'utile civilistico le variazioni derivanti dall'applicazione della normativa tributaria in vigore, tenuto conto di eventuali benefici in tema di aliquote agevolate ove previsti dalla normativa fiscale nazionale e regionale. Il loro stanziamento è avvenuto in base alla previsione dell'onere di competenza relativamente ad Ires ed Irap.

Si rinvia, per la determinazione delle differenze temporanee tassabili che hanno generato movimenti nella voce imposte anticipate, al prospetto riportato a commento della voce Imposte dell'esercizio di conto economico.

**SEZIONE III – INFORMAZIONI SULLE VOCI DI STATO PATRIMONIALE.****ATTIVO**

**IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI.**

|                                     |             |              |
|-------------------------------------|-------------|--------------|
| Valore iscritto al 31 dicembre 2014 | Euro        | 0            |
| Valore iscritto al 31 dicembre 2013 | Euro        | 618          |
| <b>Variazioni dell'esercizio</b>    | <b>Euro</b> | <b>(618)</b> |

La classe non è stata movimentata nel corso dell'esercizio, al di fuori dell'applicazione dell'ordinaria quota di ammortamento, che peraltro ha comportato la conclusione del processo di ammortamento.

Le immobilizzazioni immateriali sono state valutate al costo di acquisto ovvero di produzione comprensivo degli oneri accessori, e sono state iscritte al netto degli ammortamenti determinati con riferimento alla residua possibilità di utilizzazione dei singoli beni.

**Ammortamento.**

Le licenze d'uso del software sono ammortizzate in un arco di tempo triennale.

Nel rispetto dell'articolo 2426 del Codice civile, la distribuzione di dividendi sarà eseguibile purché si conservino residue riserve disponibili di valore pari al costo complessivo non ammortizzato delle immobilizzazioni immateriali.

**Riduzioni di valore.**

Per nessuna delle immobilizzazioni immateriali si sono registrate riduzioni di valore, né con riferimento al valore contabile, né a quello di mercato, se rilevante e determinato.

**IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI.**

|                                     |             |               |
|-------------------------------------|-------------|---------------|
| Valore iscritto al 31 dicembre 2014 | Euro        | 31.651        |
| Valore iscritto al 31 dicembre 2013 | Euro        | 13.314        |
| <b>Variazioni dell'esercizio</b>    | <b>Euro</b> | <b>18.337</b> |

La classe comprende impianti e attrezzatura specifica, autovetture e mobili e macchine d'ufficio ordinarie ed elettroniche e beni di ridotto valore unitario.

L'incremento dell'esercizio è legato al normale rinnovo dei beni obsoleti ed ormai completamente ammortizzati.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nelle immobilizzazioni.

**Ammortamento.**

Le immobilizzazioni sono state sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzazione del singolo cespite.

**Riduzioni di valore.**

Non sussistono i presupposti per la svalutazione di alcuna delle immobilizzazioni iscritte in bilancio.

**IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE.**

Non sussistono.

**RIMANENZE.**

Non sussistono.

**CREDITI.**

|                                     |             |                 |
|-------------------------------------|-------------|-----------------|
| Valore iscritto al 31 dicembre 2014 | Euro        | 319.369         |
| Valore iscritto al 31 dicembre 2013 | Euro        | 347.626         |
| <b>Variazioni dell'esercizio</b>    | <b>Euro</b> | <b>(28.257)</b> |

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzazione, mediante stanziamento di apposito fondo di svalutazione determinato in ragione di stime prudenziali circa la solvibilità dei debitori.

Nessun credito è di durata residua superiore ai cinque anni; si segnala che tra i crediti sono compresi euro 3.163 relativi alla richiesta di rimborso IRES presentata dalla società ai sensi del DL 6.12.2011 n. 201 e del provvedimento 17.12.2012 n. 140973: tale credito è ancora iscritto prudenzialmente come posta esigibile oltre l'esercizio successivo sebbene nel corso del 2014 sia stata incassata gran parte dello stesso, originariamente ammontante a euro 12.484.

I crediti sono così suddivisi:

|   |             |                |
|---|-------------|----------------|
| Crediti verso clienti                     | Euro        | 319.675        |
| Fondo svalutazione crediti                | Euro        | (19.259)       |
| Depositi cauzionali                       | Euro        | 100            |
| Fornitori c/note di accredito da ricevere | Euro        | 89             |
| Crediti tributari                         | Euro        | 15.098         |
| Crediti v/Inail                           | Euro        | 503            |
| <b>Totale crediti a breve termine</b>     | <b>Euro</b> | <b>316.206</b> |
| Credito v/erario per IRES a rimborso      | Euro        | 3.163          |
| <b>Totale crediti</b>                     |             | <b>319.369</b> |

La società ha operato esclusivamente nella Provincie di Udine e Gorizia: i crediti verso clienti si riferiscono pertanto a tale area geografica.

Le movimentazioni intervenute nel fondo svalutazione crediti sono le seguenti:

|  |             |               |
|--|-------------|---------------|
| Ammontare del fondo al 31.12.2013        | Euro        | 20.125        |
| Utilizzi                                 | Euro        | (2.366)       |
| Accantonamenti                           | Euro        | 1.500         |
| <b>Ammontare del fondo al 31.12.2014</b> | <b>Euro</b> | <b>19.259</b> |

Nel corso dell'esercizio si è provveduto a stanziare un'ulteriore quota al fondo svalutazione, il cui ammontare risulta così determinato in ragione di stime prudenziali sulla solvibilità dei debitori.

**DISPONIBILITÀ LIQUIDE.**

|                                     |             |                 |
|-------------------------------------|-------------|-----------------|
| Valore iscritto al 31 dicembre 2014 | Euro        | 422.586         |
| Valore iscritto al 31 dicembre 2013 | Euro        | 475.720         |
| <b>Totale</b>                       | <b>Euro</b> | <b>(53.134)</b> |

Consistono nelle giacenze sui conti correnti intrattenuti presso istituti di credito, liberamente disponibili, e nelle liquidità esistenti nelle casse sociali alla fine dell'esercizio.

**RATEI E RISCONTI ATTIVI.**

La voce è composta esclusivamente da risconti attivi, e deriva quasi esclusivamente da rettifiche di costi imputati per assicurazioni; considerato l'ammontare non significativo se ne omette il dettaglio.

**PASSIVO****PATRIMONIO NETTO.**

Il patrimonio netto ammonta a euro 614.612 La sua composizione, la disponibilità delle riserve per operazioni sul capitale, la distribuibilità delle riserve, nonché le utilizzazioni effettuate negli ultimi tre esercizi sono riassunte nei prospetti seguenti (tabelle n. 1 e 2).

| <b>Tabella 1 - Prospetto ex art. 2427, n. 7-bis</b> |                             |                              |                   |  |                   |
|---|-----------------------------|------------------------------|-------------------|--|-------------------|
| Natura/descrizione                                  | Importo                     | Possibilità di utilizzazione | Quota disponibile | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi |                   |
|   |                             |                              |                   | per copertura perdite  | per altre ragioni |
| <b>Capitale</b>                                     | <b>30.000</b>               |                              |                   | -  | -                 |
| <b>Riserve di utili:</b>                            |                             |                              |                   |  |                   |
| Riserva legale                                      | 6.000                       | B                            | -                 | -  | -                 |
| Riserva straordinaria                               | 323.190                     | A, B, C                      |                   | -  |                   |
| Riserva di arrotondamento                           | 0                           | -                            |                   | -  | -                 |
| <b>Totale riserve di utili</b>                      | <b>329.190</b>              |                              |                   | -  | -                 |
| Utili esercizi precedenti                           | 0                           |                              |                   | -  | -                 |
| Perdite portate a nuovo                             | 0                           |                              | -                 | -  | -                 |
| <b>Residua quota distribuibile</b>                  | <b>323.190</b>              |                              | -                 | -  | -                 |
| Legenda:  |                             |                              |                   |  |                   |
| A: per aumento di capitale                          | B: per copertura di perdite | C: per distribuzione ai soci |                   |  |                   |

| <b>Tabella 2 - Prospetto delle variazioni del patrimonio netto</b> |                  |                |                |                 |                          |                |
|--|------------------|----------------|----------------|-----------------|--------------------------|----------------|
|  | Capitale sociale | Riserva legale | Altre riserve  | Perdite a nuovo | Risultato dell'esercizio | Totale         |
| <b>01.01.2013</b>  | <b>30.000</b>    | <b>6.000</b>   | <b>197.272</b> | <b>0</b>        | <b>86.925</b>            | <b>320.197</b> |
| Incrementi   |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| Decrementi   |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| Destinazione del risultato dell'esercizio                          |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| - attribuzione di dividendi  |                  |                |                |                 | (86.925)                 | (86.925)       |
| - altre destinazioni   |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| Risultato dell'esercizio corrente                                  |                  |                |                |                 | 251.837                  | 251.837        |
| <b>31.12.2013</b>  | <b>30.000</b>    | <b>6.000</b>   | <b>197.272</b> | <b>0</b>        | <b>251.837</b>           | <b>485.109</b> |
| Incrementi   |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| Decrementi   |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| Destinazione del risultato dell'esercizio                          |                  |                |                |                 |                          | 0              |
| - attribuzione di dividendi  |                  |                | (125.919)      |                 | (251.837)                | (377.756)      |
| - altre destinazioni   |                  |                | 251.837        |                 |                          | 251.837        |
| Risultato dell'esercizio corrente                                  |                  |                |                |                 | 255.422                  | 255.422        |
| <b>31.12.2014</b>  | <b>30.000</b>    | <b>6.000</b>   | <b>323.190</b> | <b>0</b>        | <b>255.422</b>           | <b>614.612</b> |

**FONDI PER RISCHI ED ONERI.**

Non sussistono.

**TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO.**

Il valore di Euro 39.613 corrisponde alle indennità maturate al 31 dicembre 2014 dal personale dipendente, al netto delle anticipazioni corrisposte e dell'imposta sostitutiva sulla rivalutazione.

La movimentazione del fondo nell'esercizio è riassunta nella seguente Tabella.

|  |             |               |
|--|-------------|---------------|
| Ammontare del fondo al 31 dicembre 2013        | Euro        | 37.521        |
| Utilizzi dell'esercizio                        | Euro        | (5.804)       |
| Accantonamento TFR a fondo                     | Euro        | 7.896         |
| <b>Ammontare del fondo al 31 dicembre 2014</b> | <b>Euro</b> | <b>39.613</b> |

La quota dell'esercizio accantonata si riferisce ai dipendenti che, a seguito dell'entrata in vigore del nuovo sistema di previdenza complementare, hanno espressamente destinato alla Società il Tfr che matura dal 1° gennaio 2008.

Gli accantonamenti alla previdenza complementare vengono evidenziati nella voce 9d) di conto economico, "Trattamento di quiescenza e simili".

**DEBITI.**

|                                     |             |                  |
|-------------------------------------|-------------|------------------|
| Valore iscritto al 31 dicembre 2014 | Euro        | 125.836          |
| Valore iscritto al 31 dicembre 2013 | Euro        | 321.948          |
| <b>Variazioni dell'esercizio</b>    | <b>Euro</b> | <b>(196.112)</b> |

I debiti, che alla data del 31 dicembre 2014 ammontano complessivamente ad Euro 125.836, hanno tutti durata inferiore ai dodici mesi; essi diminuiscono, rispetto al 2013, di Euro 196.112 passando da Euro 321.948 a Euro 125.836.

Il decremento rispetto al 2013 è generato, principalmente, dall'avvenuto pagamento del debito verso i soci per dividendi, pari alla metà dell'utile dell'esercizio 2013, liquidato nei primi mesi del 2014.

Non sussistono debiti di durata residua superiore a cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

**Debiti a breve termine.**

I debiti a breve termine sono così suddivisi:

|                                     |             |                |
|-------------------------------------|-------------|----------------|
| Debiti verso fornitori              | Euro        | 20.951         |
| Fatture da ricevere                 | Euro        | 17.926         |
| Debiti tributari                    | Euro        | 23.874         |
| Debiti verso istituti previdenziali | Euro        | 24.815         |
| Debiti verso il personale           | Euro        | 38.270         |
| <b>Totale</b>                       | <b>Euro</b> | <b>125.836</b> |

**Debiti a medio/lungo termine.**

Non sussistono.

**SEZIONE IV – INFORMAZIONI SULLE VOCI DI CONTO ECONOMICO.**

**VALORE DELLA PRODUZIONE.**

Il prospetto che segue sintetizza la composizione della voce valore della produzione.

| Valore della produzione            | 2014      | 2013      | Variazione |
|------------------------------------|-----------|-----------|------------|
| Ricavi delle vendite e prestazioni | 1.060.988 | 1.099.585 | (38.597)   |
| Variazione delle rimanenze         | 0         | 0         | 0          |
| Incrementi immobilizzazioni        | 0         | 0         | 0          |
| Altri proventi                     | 5.355     | 64        | 5.291      |

I ricavi si mantengono in linea con l'esercizio precedente; la voce Altri proventi si movimenta per la plusvalenza realizzata a fronte della cessione delle autovetture aziendali.

**COSTI DELLA PRODUZIONE.**

Il prospetto che segue sintetizza la composizione della voce costi della produzione.

| Costi della produzione            | 2014    | 2013    | Variazione |
|-----------------------------------|---------|---------|------------|
| Per mat. pr., suss., cons., merci | 10.604  | 10.469  | 135        |
| Per servizi                       | 364.128 | 394.398 | (30.270)   |
| Per godimento beni di terzi       | 34.529  | 30.029  | 4.500      |
| Per il personale                  | 231.647 | 242.418 | (10.771)   |
| Ammortamenti e svalutazioni       | 10.607  | 13.287  | (2.680)    |
| Oneri diversi di gestione         | 40.355  | 36.312  | 4.043      |

Anche nel 2014 un'attenta ed oculata politica di attenzione ai costi ha consentito di contenerli ed anzi addirittura di ridurli rispetto all'esercizio precedente.

Si evidenzia inoltre che la principale voce di costo, costituita dall'importo fatturato alla società dagli ispettori da questa incaricati, è stata a sua volta ridotta rispetto all'anno precedente (nel 2014 euro 257.716 contro i 295.178 del 2013).

#### **PROVENTI ED ONERI FINANZIARI.**

I proventi ed oneri finanziari hanno subito le seguenti variazioni.

| <b>Proventi ed oneri finanziari</b> | <b>2014</b> | <b>2013</b> | <b>Variazione</b> |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------------|
| Altri proventi finanziari           | 5.961       | 5.268       | 693               |
| Interessi ed oneri finanziari       | 5           | 0           | 5                 |

La componente finanziaria risulta del tutto in linea con l'esercizio precedente.

#### **PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI.**

I proventi ed oneri straordinari hanno subito le seguenti variazioni.

| <b>Proventi ed oneri straordinari</b> | <b>2014</b> | <b>2013</b> | <b>Variazione</b> |
|---------------------------------------|-------------|-------------|-------------------|
| Proventi straordinari                 | 3.345       | 16          | 3.329             |
| Oneri straordinari                    | 4.981       | 38          | 4.943             |

I componenti straordinari trovano origine in rettifiche di fatturazioni relative agli anni precedenti (oneri) e in incassi per crediti formati negli esercizi precedenti e, prudenzialmente, già svalutati (proventi).

L'incidenza della componente straordinaria nel 2014 è comunque minimale e non significativa.

#### **IMPOSTE DELL'ESERCIZIO**

L'onere relativo all'esercizio corrente riguarda l'IRES calcolata sul reddito imponibile dell'esercizio e l'IRAP calcolata sul valore della produzione netta, in base alle regole di derivazione della base imponibile dai valori di bilancio.

Sono altresì indicate le imposte differite e anticipate calcolate sulle differenze temporanee tra il valore attribuito ad un'attività o ad una passività secondo criteri civilistici ed il corrispondente valore ai fini fiscali.

Nell'esercizio non sono sorte problematiche relative a imposte anticipate o differite, né si sono avute movimentazioni degli stanziamenti precedentemente effettuati.

Si evidenzia peraltro che la voce "credito per imposte anticipate" è composta unicamente dall'onere fiscale relativo al maggior accantonamento civilistico effettuato al Fondo svalutazione crediti rispetto al valore fiscalmente ammesso, per un importo totale di euro 17.210, derivante da crediti maturati negli esercizi precedenti ed il cui incasso appare di difficile realizzazione; tale differenza genera un credito per imposte anticipate pari a euro 4.733, come meglio evidenziato nella tabella sotto riportata.

Al 31.12.2014 il credito per "imposte anticipate" risulta così composto:

| Descrizione               | Fondo civile | Fondo fiscale | Differenze temporanee | Aliquota stimata | Imposte anticipate |
|---------------------------|--------------|---------------|-----------------------|------------------|--------------------|
| Acc. svalutazione crediti | 19.259       | 2.049         | 17.210                | 27,50            | 4.733              |

## SEZIONE V – ALTRE INFORMAZIONI.

### CONTRATTI DI LEASING FINANZIARIO

Non sussistono.

### PROSPETTO DELLE RIVALUTAZIONI DEI BENI.

Nessuna immobilizzazione è mai stata oggetto di rivalutazione monetaria.

### ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO.

Ai sensi della previsione dell'articolo 2497-bis, quarto comma, Codice Civile, ed in ossequio con i chiarimenti forniti nel documento O.I.C. n. 1, si riportano i dati essenziali relativi all'ultimo bilancio approvato (esercizio 2013) della Provincia di Udine, alla cui attività di direzione e coordinamento U.C.I.T. S.r.l. è sottoposta.

### CONTO del PATRIMONIO 2013

| <b>ATTIVO</b>        |                    | <b>PASSIVO</b>        |                    |
|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
| <i>descrizione</i>   | <i>euro</i>        | <i>descrizione</i>    | <i>euro</i>        |
| Immobilizzazioni     | 417.841.687        | Patrimonio netto      | 248.094.477        |
| Attivo circolante    | 166.988.406        | Conferimenti          | 134.106.475        |
| Ratei e risconti     | 16.751             | Debiti                | 202.639.121        |
|                      | -                  | Ratei e risconti      | 6.771              |
| <b>Totale attivo</b> | <b>584.846.844</b> | <b>Totale passivo</b> | <b>584.846.844</b> |
| Conti d'ordine       | 96.261.718         | Conti d'ordine        | 96.261.718         |

Il conto economico 2013 è stato approvato con un risultato positivo pari ad euro 2.006.210 così formatosi:

| <i>Descrizione</i>                                       | <i>euro</i>      |
|--|------------------|
| A) Proventi della gestione                               | 120.675.344      |
| B) costi della gestione                                  | 113.445.656      |
| <b>Risultato della gestione (a-b)</b>                    | <b>7.229.688</b> |
| C) proventi e oneri da aziende speciali e partecipate    | (331.898)        |
| Risultato della gestione operativa (a-b+/-c)             | <b>6.897.791</b> |
| D) proventi ed oneri finanziari                          | (4.086.239)      |
| E) proventi ed oneri straordinari                        | (805.341)        |
| <b>Risultato economico d'esercizio (a-b+/-c+/-d+/-e)</b> | <b>2.006.210</b> |



Si riportano inoltre i dati principali relativi al bilancio di previsione per l'esercizio 2014, approvato con deliberazione del 18 dicembre 2013:

| <b>ENTRATE</b>                         |                    | <b>SPESA</b>                         |                    |
|--|--------------------|--------------------------------------|--------------------|
| <i>descrizione</i>                     | <i>euro</i>        | <i>descrizione</i>                   | <i>euro</i>        |
| Titolo I Entrate tributarie            | 15.265.000         | Titolo I Spese correnti              | 99.045.624         |
| Titolo II Trasferim.correnti           | 78.521.552         | Titolo II Spese in c/capitale        | 36.853.369         |
| Titolo III Entrate extra trib.         | 16.413.586         |                                      |                    |
| Titolo IV Trasn.capitali e risc. cred. | 33.621.773         |                                      |                    |
| <b>Totale Entrate Finali</b>           | <b>143.821.911</b> | <b>Totale Spese Finali</b>           | <b>135.898.993</b> |
| Titolo V Accensione di prestiti        | 0                  | Titolo III Rimborso di prestiti      | 9.986.963          |
| Titolo VI Servizi per conto di terzi   | 10.950.000         | Titolo IV Servizi per conto di terzi | 10.950.000         |
| <b>Totale</b>                          | <b>154.771.911</b> | <b>Totale</b>                        | <b>156.835.956</b> |
| Avanzo di amministrazione              | 2.064.045          | Disavanzo di amministrazione         | 0                  |
| <b>Totale complessivo Entrate</b>      | <b>156.835.956</b> | <b>Totale complessivo Spese</b>      | <b>156.835.956</b> |

#### RENDICONTO FINANZIARIO

In Conformità al nuovo Documento OIC n. 10, applicabile ai bilanci chiusi a partire dal 31 dicembre 2014, si espone di seguito il Rendiconto Finanziario per l'esercizio in chiusura ed il confronto con l'esercizio 2013.

|  | 2014            | 2013           |
|--|-----------------|----------------|
| <b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)</b>   |                 |                |
| <b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>  | <b>255.422</b>  | <b>251.837</b> |
| Imposte sul reddito  | 123.371         | 126.145        |
| Interessi passivi/(interessi attivi)   | -5.956          | -5.268         |
| (Dividendi)  | 0               | 0              |
| (Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività  | -5.157          | 0              |
| <b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b> | <b>367.680</b>  | <b>372.714</b> |
| Accantonamenti ai fondi  | 12.037          | 15.445         |
| Ammortamenti delle immobilizzazioni  | 9.107           | 9.607          |
| Svalutazioni per perdite durevoli di valore  | 0               | 0              |
| Altre rettifiche per elementi non monetari   | 0               | 0              |
| <b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn</b>  | <b>388.824</b>  | <b>397.766</b> |
| <i>Variazioni del capitale circolante netto</i>  |                 |                |
| Decremento/(incremento) delle rimanenze  | 0               | 0              |
| Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti   | 30.201          | -126.822       |
| Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori   | -10.231         | -27.530        |
| Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi  | 845             | -4.323         |
| Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi   | 0               | 0              |
| Altre variazioni del capitale circolante netto   | -22.251         | 36.446         |
| <b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn</b>  | <b>387.388</b>  | <b>275.537</b> |
| <i>Altre rettifiche</i>  |                 |                |
| Interessi incassati/(pagati)   | 5.956           | 5.268          |
| (Imposte sul reddito pagate)   | -201.155        | -63.520        |
| Dividendi incassati  | 0               | 0              |
| (Utilizzo dei fondi)   | -10.811         | -2.523         |
| <b>4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche</b>  | <b>181.378</b>  | <b>214.762</b> |
| <b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>  | <b>181.378</b>  | <b>214.762</b> |
| <b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>   |                 |                |
| <i>Immobilizzazioni materiali</i>  |                 |                |
| (Investimenti)   | -21.668         | -702           |
| Prezzo di realizzo disinvestimenti   | 0               | 0              |
| <i>Immobilizzazioni immateriali</i>  |                 |                |
| (Investimenti)   | 0               | 0              |
| Prezzo di realizzo disinvestimenti   | 0               | 0              |
| <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>  |                 |                |
| (Investimenti)   | 0               | 0              |
| Prezzo di realizzo disinvestimenti   | 0               | 0              |
| <i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>  |                 |                |
| (Investimenti)   | 0               | 0              |
| Prezzo di realizzo disinvestimenti   | 0               | 0              |
| <i>Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>   | 0               | 0              |
| <b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>  | <b>-21.668</b>  | <b>-702</b>    |
| <b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>   |                 |                |
| <i>Mezzi di terzi</i>  |                 |                |
| Incremento (decremento) debiti a breve verso banche  | 0               | 0              |
| Accensione finanziamenti   | 0               | 0              |
| Rimborso finanziamenti   | 0               | 0              |
| <i>Mezzi propri</i>  |                 |                |
| Aumento di capitale a pagamento  | 0               | 0              |
| Cessione (acquisto) di azioni proprie  | 0               | 0              |
| Dividendi (e acconti su dividendi) pagati  | -212.844        | 0              |
| <b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>   | <b>-212.844</b> | <b>0</b>       |
| Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)  | <b>-53.134</b>  | <b>214.060</b> |
| <b>Disponibilità liquide al 1° gennaio 2014</b>  | <b>475.720</b>  | <b>261.660</b> |
| <b>Disponibilità liquide al 31 dicembre 2014</b>   | <b>422.586</b>  | <b>475.720</b> |

**ULTERIORI INFORMAZIONI**

Ai sensi delle ulteriori informazioni richieste dal codice civile, si precisa che la società:

- non possiede partecipazioni in imprese controllate e collegate, direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona;
- non ha subito effetti significativi delle variazioni nei cambi valutari verificatesi successivamente alla chiusura dell'esercizio;
- non ha effettuato operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine;
- non ha imputato oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale;
- non ha realizzato proventi da partecipazioni, indicati nell'articolo 2425, numero 15), diversi dai dividendi;
- non ha prestiti obbligazionari in corso;
- non ha emesso strumenti finanziari;
- non ha patrimoni destinati ad uno specifico affare;
- non ha realizzato operazioni con parti correlate;
- non ha posto in essere accordi, i cui rischi e benefici siano significativi, non risultanti dallo stato patrimoniale;
- non ha contratto finanziamenti, di cui all'art. 2447-decies, destinati ad uno specifico affare;
- non possiede proprie quote né possiede quote o azioni di società controllanti;
- non ha acquisito né alienato, nell'esercizio, proprie quote né quote o azioni di società controllanti.

**ESONERO DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE.**

Ai sensi dell'articolo 2435-*bis*, comma 4, del Codice civile, la nostra Società è esonerata dall'obbligo di redazione della relazione sulla gestione in quanto non possiede azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

**DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO**

Signori soci, Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come è stato predisposto.

Quanto all'utile di Euro 255.422, si propone di destinarlo per intero alla riserva straordinaria.

**NOTA CONCLUSIVA.**

Si conclude la presente nota integrativa assicurando:

- che le scritture contabili sono state tenute in ottemperanza alle norme vigenti;
- che le poste di bilancio corrispondono alle risultanze contabili, tenendo conto che la rappresentazione in bilancio dei dati contabili ha reso necessaria una operazione di adattamento, di raggruppamento e di scorporo che ha comunque trovato piena ed

esauriente illustrazione in un apposito prospetto di raccordo riportato in calce alle scritture contabili;

- che il presente bilancio rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Il Presidente

– Alberto Toneatto –